

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di costruzione di abitazione di E.R.P. in LATIANO-

P.I. n° 009/106/1-

Legge n° 457/78 - Completamento 3° Arcuso 82/83

IMPRESA: EMIL. SAR.TOM. S.r.l. - FASANO

OPERE DI COMPLETAMENTO

Importo L. 48.942.976=

Ribasso d'asta del 7,51% L. 3.675.617=

Importo netto L. 45.267.359=

Spese Generali col I.V.A. " 4.644.431=

PER L'IMPIEGO: IMPORTO COMPLESSIVO € 49.911.790=

a) - Ribasso d'asta sull'importo di contratto . L. 4.566.244=

b) - Imprevisti L. 45.345.546=

c) - L. =

d) - Nuovo impegno di spesa L. =

Totale L. 49.911.790=

Redatto da:

Brindisi, li 29/4/1985



IL DIRETTORE TECNICO

(Dott. Ing. Ambrogio Longo)

N. d'ordine	Articolo di elenco	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Unità di misura	LAVORI PREVENTIVATI		
				Quantità	Prezzo	Importo
1	10/0	Scavo di terreno argilloso ecc.	me.	693,36	7.500	5.200.200=
2	108	Tubazioni Ø 150 in grès ecc.	ml.	614,00	23.600	14.490.400=
3	114	Tubazioni Ø 100 in p.v.c. ecc.	ml.	428,00	8.500	3.638.000=
4	85	Pavimentazione in pietroni ecc.	mq.	741,40	15.700	11.639.980=
5	133	Pozzetti per fognaie ecc. 80x80	n°	8	63.700	509.600=
6	132	" " ENEL-SIP - 60x60	"	36	53.300	1.918.800=
7	140	Ordini colommi per manufatti ecc.	ml.	272,00	20.600	5.603.200=
8	142	" per anelli ecc.	"	668,00	16.000	10.688.000=
9	137	Cuneo in cls. per protezione tubosani	"	642,00	26.000	16.692.000=
10	135	Chiusure in ghisa ecc.	Kg	3400,00	2.700	9.180.000=
11	263	Formazione strade interne ecc.	mq.	2204	15.000	33.060.000=
12	15	Formazione di rilevati ecc.	me.	1278,32	5.750	7.350.340=
13	109	Tubazione Ø 150 per fognaie in filo-accanto	ml.	9060 12.500		-
14	63	Cl. a Kg 200	me.	-	-	-
15	10/d	Scavo a rz. ristrette di terreno argilloso ecc.	me.	-	-	-
16	136	Pozzetti d'ispezione con infuso cm. 40x40	n°	-	-	-
17	131	" " " " cm. 50x50	"	-	-	-
18	169	Tubaz. in ferro zincato da 1" e 1½	ml.	-	-	-
19	47	Niche per contatori idrici 80x80	n°	-	-	-
20	134	Pozzetti d'ispezione 30x30	n°	-	-	-
21	66	Niche per cont. SIP-ENEL	n°	-	-	-
22	NP/1	Demolizione di strade esistenti ecc.	me.	-	19.200	-
23	6	Scavo di terreno argilloso ecc.	me.	-	4.500	-
24	138	Edificazione di tubazioni Sottotitolo di pietroni ecc.	me.	-	-	-
25	61	Cl. a Kg 300 per solette tubolari gresse	me.	-	-	-
26	64	Ferro anagiro o acciaio per armat. solette	Kg	-	-	-
27	247	Tappeto di conglomerato bituminoso (riparazione strade)	Kg.	-	-	-
28	59	Cl. a Kg 200 per sottopav. manufatti	me.	-	-	-
29	NP/2	Pozzetti speciali 80x80	n°	-	-	-
		Per arrotondamenti	£			29.480
		SOMMA	£	-	-	120.000.000=

LAVORI ESEGUITI		LAVORI DA ESEGUIRE			D I F F E R E N Z A			
					IN PIÙ		IN MENO	
Quantità	Importo	Quantità	Prezzo	Importo	Quantità	Importo	Quantità	Importo
—	—	—	—	—	—	—	693,36	5.200.200
—	—	—	—	—	—	—	694,00	14.490.400
—	—	244,50	8.500	2.078.250	—	—	183,50	1.559.750
—	—	792,33	15.700	12.439.581	50,93	799.601	—	—
—	—	1	63.700	63.700	—	—	7	445.900
—	—	—	—	—	—	—	36	1.918.800=
—	—	509,60	20.600	10.497.760	237,60	4.894.560	—	—
—	—	—	—	—	—	—	668,00	10.688.000
—	—	—	—	—	—	—	642,00	16.692.000
—	—	2387	2700	6.444.900	—	—	1013	2.735.100
—	—	2233,20	15.000	33.498.000	29,20	438.000	—	—
—	—	3982,04	5.750	22.896.730	2703,72	15.546.390	—	—
—	—	90,60	12.500	✓ 1.132.500	90,60	1.132.500 ✓	—	—
—	—	90,42	55.800	✓ 5.045.436	90,42	5.045.436 ✓	—	—
—	—	254,56	20.000	✓ 5.091.200	254,56	5.091.200	—	—
—	—	8	25.000	✓ 200.000	8	200.000	—	—
—	—	9	46.800	✓ 421.200	9	421.200	—	—
—	—	100	14.900	1.490.000	100	1.490.000	—	—
—	—	2	28.400	56.800	2	56.800	—	—
—	—	8	30.000	240.000	8	240.000	—	—
—	—	8	80.500	644.000	8	644.000	—	—
563,78	10.824.576	—	—	—	563,78	10.824.576	—	—
1846,33	8.308.485	—	—	—	1846,33	8.308.485	—	—
—	—	1815,32	14.100	25.596.012	1815,32	25.596.012	—	—
—	—	14,08	101.000	1.422.080	14,08	1.422.080	—	—
—	—	1777,46	980	1.741.911	1777,46	1.741.911	—	—
—	—	820,00	7.000	5.740.000	820,00	5.740.000	—	—
—	—	118,85	92.300	10.969.855	118,85	10.969.855	—	—
—	—	14	150.000	2.100.000	14	2.100.000	—	—
—	—	—	—	—	—	—	—	29.480
—	19.133.061	—	—	149.809.915	—	102.702.606	—	53.759.630

RIEPILOGO

Imports	Levari	a	consumitor	- - - - -	£	19,133.061 =
"	"	in	preventor	- - - - -	"	149,809.915 =
					Somme	<u>£ 168,942.976 =</u>

Δ ολττορε: e

Imperio levero in preventivo originale - - - " 120.000.000 =
 Meffron spese di conto $\frac{1}{2}$ = 48.942.976 =

RAFFRONTO DI SPESA

Imposta	levata	in più - - - -	\$ 102.702.606 =
"	"	in meno - - - -	" 53.759.630 =
Maggior spese al dolo			\$ 48.942.976 =

Maggiore spese al lordo = £ 48.942.976
 a detrarre: il rib. al lordo 7,51% = 3.675.617
 Maggiore spese al netto £ 45.267.359

A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE;

- Spere Generali :-

$$£ 15,267.359 \times 7\% = £ 3,168.715 =$$

- I.V.A. :

$$m_{\text{lever}} = 45.267.358 \times \frac{2\%}{100} = 905.347 =$$

su rpen yun = $3.168.715 \times 18\% = 570.369 =$

Southern	£	4,644,431=
MAGGIORE SPESA	£	48,911,790=